
Inspekční zpráva - str. 1

Č E S K Á    Š K O L N Í    I N S P E K C E

Č. j.: 143 351/98-011138 Inspektorát č 14  
Signatura: on2as102 Okresní pracoviště Karviná 

INSPEKČNÍ  ZPRÁVA

Škola / školské zařízení: Mateřská škola - Przedszkole

Vendryně 1, 739 94 Vendryně

IZO: 107622572

Ředitel školy / zařízení: Mgr. Irena Lasotová

Zřizovatel: Obec Vendryně

Příslušný školský úřad: ŠÚ Frýdek-Místek

Termín inspekce: 16. září 1998

Inspektoři: Mgr. Kazimír Worek

Předmět inspekce: Posouzení činnosti školy ve vybraných částech dle § 18 odst. 3, 4 
zákona č. 564/1990 Sb., ve znění pozdějších předpisů (zákona 
č. 139/1995 Sb.):
Vytvoření podmínek pro výchovně vzdělávací činnost  školy 
ve školním roce 1998/1999.

Označení dokladů 
a ostatních materiálů, 
o které se zjištění opírá:

Roční plán 1998/99, plány výchovné práce, evidence dětí, zápisy 
z pedagogických rad a provozních porad, přehled výchovné práce, 
personální a hospodářská dokumentace, rozhodnutí o zařazení do 
sítě škol.

ZJIŠTĚNÉ SKUTEČNOSTI A JEJICH HODNOCENÍ

1. Charakter mateřské školy (dále jen MŠ), aktuální stav
Mateřská škola je dvoutřídní. Jednu třída je s celodenní, druhá s polodenní péčí. 

Provoz je stanoven od 06:30 do 15:45. Ke dne inspekce je zapsáno 30 dětí (z toho 2 děti 
dochází 3x měsíčně - matky jsou na mateřské dovolené), přítomno bylo 23 dětí.

Provoz zajišťují 3 učitelky (včetně ředitelky školy), všechny mají potřebnou kvalifikaci 
pro práci v MŠ (pedagogická praxe - minimálně 15 let) a 1 provozní zaměstnankyně.

Ředitelka školy Mgr. Irena Lasotová byla jmenována do funkce k 1. srpnu 1998 
na základě výsledků konkurzního řízení.



Inspekční zpráva - str. 2

2. Plánování výchovně vzdělávacího procesu školy
Mateřská škola pracuje na základě zpracovaného ročního plánu, který je promyšlený 

a přehledným způsobem vystihuje organizaci činnosti MŠ. Roční plán vychází z analýzy 
úkolů minulého školního roku. 

Škola má zpracovanou dlouhodobou koncepci, kde důraz je kladen na individuální 
přístup k dítěti, jeho zdravý vývoj, úzkou spolupráci s rodinou, aktivní spolupráci se školou 
a materiálně technické zabezpečení provozu MŠ. 

3. Organizace řízení výchovně vzdělávacího procesu školy
Plán pedagogických rad stanoví přesně jejich počet a cíle. Režim dne je přizpůsoben 

potřebám dětí, je dbáno na pravidelné střídání výchovných složek. Pohybové aktivity jsou 
zařazovány v průběhu každého dne. 

Organizace a průběh stravování dětí vykazuje nedostatky. Nutno dbát na výchovnou 
stránku během této přirozené aktivity dětí a cílevědomě působit na ně a rozvíjet jejich 
správné návyky. 

Pitný režim je realizován v průběhu celého dne.

4. Vedení dokumentace mateřské školy
V mateřské škole je vedena povinná dokumentace ve smyslu zákona č. 138/1995 Sb. 

Předložená dokumentace je vedena řádně, funkčně a v souladu platnou legislativou.
Řád MŠ je zpracován, vyvěšen na viditelném místě. S ředitelkou bylo konzultováno 

jeho doplnění o další náležitosti jako je dodržování Úmluvy o právech dítěte a protidrogová 
prevence.

5. Materiálě technické podmínky mateřské školy
Mateřská škola pro realizaci svého výchovně vzdělávacího programu má vytvořeny 

velmi dobré prostorové podmínky, materiální vybavení je na standardní úrovni; lze tak 
realizovat záměry nového vedení MŠ. 

ZÁVĚRY

Z hlediska sledovaných oblastí kontroly lze konstatovat, že ředitelka školy vytváří 
velmi dobré podmínky pro  realizaci výchovně vzdělávacího programu mateřské školy.

Doporučení:
 doplnit řád MŠ o práva dětí a zohlednit v něm pokyn MŠMT ve věci protidrogové 

prevence,
 zkvalitnit organizaci výdeje stravy. 



Inspekční zpráva - str. 3

V Českém Těšíně dne 21. září 1998
razítko

Podpisy inspektorů: vedoucí týmu Mgr. Kazimír Worek, v. r.

členové týmu ...........................................................

Přílohy: bez příloh

Inspekční zprávu jsem převzal(a) dne  28.9.1998

razítko

Podpis ředitele(ky) školy  Mgr. Lasotová Irena, v. r.

Dle § 19 odst. 8 zákona č. 564/1990 Sb., o státní správě a samosprávě ve školství, ve 
znění pozdějších předpisů, může ředitel školy - zařízení podat připomínky k obsahu 
inspekční zprávy České školní inspekci do 14 dnů po jejím obdržení. Připomínky k obsahu 
inspekční zprávy jsou její součástí.

Na vědomí
Adresát Datum předání / 

odeslání zprávy
Podpis příjemce nebo č.j. 
jednacího protokolu ČŠI

Zřizovatel: obec Vendryně 1998-10-06 143 378/98-011138
Školský úřad: Frýdek-Místek 1998-10-06 143 379/98-011138


	Charakter mateřské školy dále jen MŠ, aktuální stav
	Plánování výchovně vzdělávacího procesu školy
	Organizace řízení výchovně vzdělávacího procesu školy
	Vedení dokumentace mateřské školy
	Materiálě technické podmínky mateřské školy



